
ИРОиПК

МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ 

А ЫНВЭЦЭМЫНТУЛУЙ ПРОФЕСИОНАЛ 
СУПЛИМЕНТАР «ИНСТИТУТУЛ 

ДЕ ДЕЗВОЛТАРЕ А ЫНВЭЦЭМЫНТУЛУЙ 
ШИ ПЕРФЕКЦИОНАРЯ КАДРЕЛОР»

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ ПМР 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»

M1HICTEPCTBO ОСВ1ТИ 
ПРИДНЕСТРОВСЬКОТ 

МОЛДАВСЬКОТ РЕСПУБЛ1КИ 
ДЕРЖАВНИЙ ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД 

ДОДАТКОВО! ПР0ФЕС1ЙН01 ОСВ1ТИ 
«1НСТИТУТ РОЗВИТКУ ОСВ1ТИ I 

П1ДВИЩЕННЯ КВАЛ1Ф1КАЦГЬ>

Ж ю 20

П Р И К А З

г . Т и р а с п о л ь

№ 9^

Г П
Об установлении на 2025 год предельных тарифов на услуги

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (в 
текущей редакции), с Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 16 сентября 2024 года № 400 «Об установлении на 
2025 год предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, 
подведомственных Министерству просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики»

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в действие с 01 яь;варя 2025 года перечень и предельный 
уровень тарифов на дополнительные i образовательные платные услуги:
1. Образовательные услуги:

а) разработка учебно-программной 
документации на срок:

1) 1 месяц 1 учебная 494,00

2) 2 месяца 1 учебная 
программа 537,00

3) 3 месяца 1 учебная 
программа 580,00

4) более 3 месяцев 1 учебная 
программа 623,00



б)
разработка примерного (типового) учебного 
плана на:

1) 1 год
1 учебная 

программа 145,00

2) 2 года 1 учебная 
программа 164,00

3) 3 года 1 учебная 
программа 182,00

в)
проведение экспертизы учебно- 
программнс” ■ ''кументации, срок обучения:

1) 1 месяц 1 экспертиза 387,00

2) 2 месяца 1 экспертиза 451,00

3) 3 месяца 1 экспертиза 494,00

4) более 3 месяцев 1 экспертиза 580,00

г)

проведение обучения по дополнительной 
профессиональной образовательной 
программе повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки:

1) 1 час 1 слушатель 155,00

2) 1 неделя 1 слушатель 224,00

3) 2 недели 1 слушатель 449,00

4) 4 недели i: i 1 слушатель 898,00

д)
проведение индивидуальных консультаций 
индивидуального обучения 1 час 155,00

е)

стоимость обучение 1 слушателя по 
дополнительной профессиональной 
образовательной программе 
профессиональной переподготовки:

1) менеджмент в образовании (1 год) 1 слушатель 2 763,00

2)
дошкольное образование (на базе ВПО) (1 
год) 1 слушатель 2 950,00

3)
специальное (дефектологическое) ’ 
образование. Логопедия (1 год) 1 слушатель 3 033,00

4) педагогика и методика профессионального 1 слушатель 2 326,00



образования (1 (один) год)

2. Дополнительные услуги:

а)
разработка диагностических материалов 
при проведении опытно-экспериментальной 
работы

1 документ 5 163,00

б)

подготовка научно-методических статей, 
тезисов выступлений к публикации в 
сборниках научно-практических 
конференций и научно-методических 
изданиях института (рецензирование, 
корректура)

1 документ 1 936,00

в)

экспертиза и подготовка экспертных 
заключений к авторским программно­
методическим, учебно-методическим 
материалам

1 экспертиза 3 657,00

г)
экспертиза рабочей программы, учебников, 
учебного пособия, учебных программ и 
дополнительной литературы

1 экспертиза 645,00

д)

консультационные, научные справки с 
привлечением специалистов на основе 
библиографических и других материалов, 
находящихся в библиотечных фондах

1 справка 17,00

е)

оформление документов об окончании по 
дополнительной программе повышения 
квалификации и профессиональной 
переподготовки:

1)
дубликат удостоверения о повышении 
квалификации (без стоимости документа) 1 документ 7,00

2) дубликата диплома о профессиональной 
переподготовки (без стоимости документа) 1 документ 32,00

3)
дубликата приложения к дипломам о 
профессиональной переподготовки 
(без стоимости документа)

1 документ 17,00

ж)
оформление титульных листов к докладам, 
рефератам, дипломным, курсовых, 
контрольных и других работ

1 лист 7,00

з)
составление и оформление 
библиографического списка к дипломным, 
курсовым, научным и другим работам

1 источник 3,00



и)
запись результатов поиска документов по 
справочным базам данных на электронный 
носитель заказчика (диск, флеш-носитель)

1 запись 3,00

к )

оформление читательских документов при 
записи и перерегистрации 
для пользователей библиотеки на учебный 
год (кроме сотрудников института и 
работников Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики) 
(без стоимости читательского билета)

1 документ 1,00

л) разработка сценариев, презентаций (10 
слайдов) 1 мероприятие 14,00

м) сканирование материалов без распознания 
текста 1 страница 3,00

Н)
сканирование материалов с распознанием и 
редактированием текста 1 страница 7,00

о) форматирование документов 1 операция 3,00

п) изготовление европереплета 1 документ 15,00

р) распечатка материалов А4 черно-белая;

1)
распечатка материалов черно-белая А4 
(рисунок фото 50 процентов) 1 единица 2,10

2) распечатка материалов черно-белая А4 
(рисунок фото 100 процентов) 1 единица 4,20

3 )
распечатка материалов черно-белая А4 
(текст без изображения) 1 единица 0,50

с) оформление аналитической программы 1 единица 316,00

(О.Ю. Бодачевская).

В.В. Проценко

вещения ПМР 
С.Н. Иванишина 

г.


